Produktgruppe
15.14
Bestellbeispiel:
R70-02A
*1 bei Strömungsgeschwindigkeit 10 m/s		  *3 nicht für R70-02
*2 bei 2,5 m/s		  *4 P1 max = P2 max + 25 bar
R70-03 . CF1, Zubehör Manometer
R70-02
0,25 … 0,46 / 52 bar, bis G21/2
auch für Lebensmittel
Beschreibung	 Kolben-Druckregler komplett aus Edelstahl bis Regelbereich 52 bar, vordruckunabhängig.
Hinweis	 Es ist empfehlenswert den Querschnitt des Ausgangsanschlusses eine oder mehrere Nennweiten größer
 	 zu wählen, als den des Regelventils.
Medium	 Druckluft, Gase, Flüssigkeiten oder Dampf (R70-02 nicht für Dampf geeignet)
Eingangsdruck	 max. 16 bar bei R70-02,	 max.  40 bar bei R70-16/-20
	 max. 63 bar bei R70-03/-06 bis -12,	 max. 100 bar bei R70-04
Einstellung	 mit Flügelschraube bei R70-02, eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung
	 mit Knebel bei R70-03 bis -20, eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung
Rücksteuerung	 ohne Sekundärentlüftung
Manometeranschluss	 G1/4 beidseitig	 Einbaulage	 beliebig
Temperaturbereich	 0 °C bis 140 °C, EPDM, dämpfbar
	 0 °C bis 150 °C, PTFE/EPDM, für Dampf		     0 °C bis 200 °C, PTFE/AF100/EPDM, für Dampf
Werkstoffe	 Gehäuse:	 1.4301 u. 1.4571 (R70-02), wahlw. 1.4435	 Federhaube:	 Edelstahl, W.-Nr. 1.4301
	 Membrane:	 EPDM	 O-Ringe:	 EPDM
	 Dichtungen:	EPDM, wahlweise PTFE
R70-…F., Schnittbild
Eingang
Eingang
Ausgang
Ausgang
B
C
A
Eingang Ausgang
Mano
G1∕4
R70-02, Schnittbild R70-03 R70-04, Schnittbild